
Serie Ordinaria n. 42 - Giovedì 15 ottobre 2020

– 8 – Bollettino Ufficiale

D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1328
Ordine del giorno concernente il finanziamento degli 
interventi di ristrutturazione del canile comunale di Trezzano 
sul Naviglio (MI) e del Parco Canile nel comune di Milano
Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n  125 concernente «Assestamento al 

bilancio 2020-2022 con modifiche di leggi regionali»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n 48
Voti contrari n 0
Astenuti n 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n  1320 concernente il finan-
ziamento degli interventi di ristrutturazione del canile comunale 
di Trezzano sul Naviglio (MI) e del Parco Canile nel comune di 
Milano, nel testo che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia 
Visto l’articolo 1, comma 10, della legge regionale 4 maggio 2020, 
n  9 (Interventi per la ripresa economica) che ha istituito alla missio-
ne 20 «Fondi e accantonamenti», programma 03 «Altri fondi» - Titolo 
2 «Spese in conto capitale» dello stato di previsione delle spese del 
bilancio 2020-2022 il fondo «Interventi per la ripresa economica» la 
cui somma prevista in 2 470 000 000,00 nel 2021 è destinata a so-
stegno degli investimenti regionali e dello sviluppo infrastrutturale;
Visto l’articolo 5 del progetto di legge n  125 (Assestamento al bi-
lancio 2020-2022 con modifiche di leggi regionali) che ha stanzia-
to ulteriori risorse sul fondo che pertanto risulta finanziato per com-
plessivi euro 3 000 000 000,00 di cui euro 2 000 000 000,00 nel 2021, 
euro 700 000 000,00 nel 2022 ed euro 300 000 000,00 nel 2023;
Preso atto che ai sensi dell’articolo 1, comma 11, della l r  9/2020 
le risorse del fondo sono prelevabili con provvedimento di Giunta 
secondo le modalità di cui all’articolo 40, comma 4, della legge 
regionale 31 marzo 1978, n  34 (Norme sulle procedure della pro-
grammazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) e che 
al fine di assicurare un’efficiente programmazione finanziaria cor-
relata allo stato di realizzabilità e avanzamento degli investimenti, 
la Giunta regionale provvede, sulla base dell’aggiornamento dei 
cronoprogrammi con propria deliberazione, alle occorrenti varia-
zioni di bilancio per prelevare e integrare le somme dagli appositi 
capitoli di spesa e iscriverle in diminuzione o aumento degli stan-
ziamenti del bilancio regionale di cui al fondo «Interventi per la ri-
presa economica»;
Ritenuto necessario a seguito di tale previsione che debba esse-
re assicurato opportuno utilizzo condiviso con il Consiglio delle 
risorse del fondo;
Preso atto, altresì, che stante il ricorso all’indebitamento per la 
copertura finanziaria dello stanziamento del fondo lo stesso può 
garantire solo il finanziamento di investimenti di natura pubblica;
Evidenziata l’esigenza di provvedere a interventi di manutenzio-
ne e ristrutturazione di alcuni canili, in particolare:

 − comune di Trezzano sul Naviglio: interventi di ristrutturazio-
ne del canile comunale finalizzato al miglioramento igie-
nico sanitario,

 − comune di Milano: rifacimento impianti «Parco Canile»;
Individuato necessario finanziare gli investimenti relativi alla ri-
strutturazione del canile comunale di Trezzano sul Naviglio fina-
lizzato al miglioramento igienico sanitario che necessita di euro 
25 000,00 per l’anno 2021 e al Parco Canile del comune di Mila-
no che necessita di euro 100 000,00 per l’anno 2021;

impegna la Giunta regionale e  
l’Assessore al Bilancio, Finanza e Semplificazione

ad assicurare con prelievo dal fondo «Interventi per la ripresa 
economica» di cui all’articolo 1, comma 10, della l r  9/2020, da 
effettuarsi con provvedimento di Giunta ai sensi del comma 
11 dell’articolo 1, il finanziamento degli interventi di ristruttura-
zione del canile comunale di Trezzano sul Naviglio (MI) finaliz-
zato al miglioramento igienico sanitario che necessita di euro 
25 000,00 per l’anno 2021 e degli interventi di rifacimento im-
pianti del Parco Canile nel comune di Milano che necessita di 
euro 100 000,00 per l’anno 2021 » 

Il presidente: Alessandro Fermi
Il consigliere segretario: Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco

D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1329
Ordine del giorno concernente il finanziamento di interventi 
relativi alla strada provinciale ex SS 415 Paullese

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n  125 concernente «Assestamento al 

bilancio 2020-2022 con modifiche di leggi regionali»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n 51
Voti contrari n 0
Astenuti n 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n  1321 concernente il finanzia-
mento di interventi relativi alla strada provinciale ex SS 415 Paul-
lese, nel testo che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia 
Visto l’articolo 1, comma 10, della legge regionale 4 maggio 
2020, n  9 (Interventi per la ripresa economica) che ha istituito 
alla missione 20 «Fondi e accantonamenti», programma 03 «Altri 
fondi» - Titolo 2 «Spese in conto capitale» dello stato di previsione 
delle spese del bilancio 2020-2022 il fondo «Interventi per la ri-
presa economica» la cui somma prevista in 2 470 000 000,00 nel 
2021 è destinata a sostegno degli investimenti regionali e dello 
sviluppo infrastrutturale;
Visto l’articolo 5 del progetto di legge n  125 (Assestamento al bi-
lancio 2020-2022 con modifiche di leggi regionali) che ha stanzia-
to ulteriori risorse sul fondo che pertanto risulta finanziato per com-
plessivi euro 3 000 000 000,00 di cui euro 2 000 000 000,00 nel 2021, 
euro 700 000 000,00 nel 2022 ed euro 300 000 000,00 nel 2023;
Preso atto che ai sensi dell’articolo 1, comma 11, della l r  9/2020 
le risorse del fondo sono prelevabili con provvedimento di Giun-
ta secondo le modalità di cui all’articolo 40, comma 4, della leg-
ge regionale 31 marzo 1978, n  34 (Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) 
e che al fine di assicurare un’efficiente programmazione finan-
ziaria correlata allo stato di realizzabilità e avanzamento degli 
investimenti, la Giunta regionale provvede, sulla base dell’ag-
giornamento dei cronoprogrammi con propria deliberazione, 
alle occorrenti variazioni di bilancio per prelevare e integrare le 
somme dagli appositi capitoli di spesa e iscriverle in diminuzio-
ne o aumento degli stanziamenti del bilancio regionale di cui al 
fondo «Interventi per la ripresa economica»;
Ritenuto necessario a seguito di tale previsione che debba esse-
re assicurato opportuno utilizzo condiviso con il Consiglio delle 
risorse del fondo;
Preso atto, altresì, che stante il ricorso all’indebitamento per la 
copertura finanziaria dello stanziamento del fondo lo stesso può 
garantire solo il finanziamento di investimenti di natura pubblica;
Evidenziata l’esigenza di intervenire per il potenziamento delle 
infrastrutture stradali di collegamento tra la Città metropolita-
na di Milano e il capoluogo, al fine di migliorare la viabilità, in 
particolare:

 − SP ex SS 415 Paullese – Interventi per il secondo stralcio del 
secondo lotto;

Individuato necessario finanziare gli investimenti relativi alla SP 
ex SS 415 Paullese - Interventi per il secondo stralcio del secon-
do lotto che necessitano di euro 5 000 000,00 come cofinanzia-
mento di Regione Lombardia per gli anni 2021-2023 e successivi;

impegna la Giunta regionale e  
l’Assessore al Bilancio, Finanza e Semplificazione

ad assicurare con prelievo dal fondo «Interventi per la ripresa 
economica» di cui all’articolo 1, comma 10, della l r  9/2020, da 
effettuarsi con provvedimento di Giunta ai sensi del comma 11 
dell’articolo 1, il finanziamento degli interventi relativi alla SP ex 
SS 415 Paullese - Secondo stralcio del secondo lotto che neces-
sitano di euro 5 000 000,00 per gli anni 2021-2023 e successivi » 

Il presidente: Alessandro Fermi
Il consigliere segretario: Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco


